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A  K i c s i kmeg a nagyok háborúja, amely minden egyes szakmában előbb-utóbb kirobban és megrázza az egész régi épületet, rokonszakmáink között éppen a kávésoknál igen érdekes és tanulságos fordulathoz vezetett.A  kávésipar csakugyan nagyon erős nyomás alatt áll mindenfelől, az adók, hatóságok, engedélyek, illetékek, vizsgálatok, a gyilkos és sokszor kontár konkurencia rengeteg bajt jelentenek a számára. De valljuk be őszintén, a kávésiparban semmivel sem volt nagyobb a baj, mint bármelyik rokoniparban, akár a szállodásoknál, akár a vendéglősöknél, akár pedig a korcsmárosoknálNem tudom miért, a kávésiparbeliek érzékenyebbek-e, mint a többi szakmában, vagy csak agilisabbak és mozgékonyabbak, de ők, jobban mondva: az ő elégedetlenségük mégis okozója lett egy olyan változásnak, amely egyszerre feléjük fordította a közfigyelmet. A  kávésok egész vezetősége lemondott az utolsó szálig, elhagyta díszes helyét a kávésipartestület- ben, mert a kávésipar javára tett Ígéreteket nem váltották be a hatóságok és ezért a szakmában vállalta —  önkéntesen —  a felelősséget a régi vezetőség.Nem volt ott szó tisztújításról, hiszen nem volt soron se elnöknek, se tisztikarnak az újjáválasztása. De az eddigi vezetőséget olyan támadások érték, amelyek alkalmat adtak neki egy példaadóan nemes és érdekes tettre. A  kávésok vezetői tudták, hogy ők azután is egész emberek és a szakma élén maradnak, ha nem is ád azután külön díszt nekik a vezetői cím. Elmentek kényszer nélkül, olyan hatalmas, tiltakozó tüntetéssel azok ellen, akik eddigi Ígéreteikkel csak félrevezették a kávésipar jogos követeléseit, hogy a gyors eredményük nem is maradhat el!Az új vezetőség, amely e héten már a szakma élére állott, a teljes bizalmat bírja és méltán. M észáros Győző, Steuer Marcell és társaik Nyugateurópa bármely szakmájának a díszei lennének: Nagy üzemek vezetői ők is, mint az elődeik, mégis teljes megnyugvással tette le a kezükbe a szakma sorsának az intézését a sok-sok ..kis-kávés“ is, aki pedig tele volt panasz- szalaz eddigi vezető „nagy-kávésok" ellen.

A  kis-vendéglős, a kis-szállodás és a korcsmáros is tele keserűséggel és a helyzet hasonló a legtöbb rokonszakmában. Igazságosan-e, vagy igaztalanul, de mindenütt a nagyüzemek vezetését kifogásolják, a vidék pedig különösen azt, hogy a fő 
városiak dirigálnak az egész ország szakmáiban, pedig az érdekek seholsem egyezők. És majd, amikor a kávés szakma új táborában ezek a rokonszakmák meglepetten látják az egyszerre újraéledt munkakedvet, reményt, bizalmat, mindenütt felmerül a nagy megismerés: nálunk is így 
lehetne! Hiszen a kávésipar régi vezető
sége is ellenérzés nélkül, sőt tettrekészen

és bizalommal állott az ú j vezérek mögé a szakma érdeke volt a főcél és személyes sértődéseket ők nem akarnak ismerni. Ki mer kételkedni abban, hogy nem így lett volna a többi elégedetlenkedő szakmában is? — hogy itt árulók akadtak volna?Bizony, senki se pótolhatatlan és senki sincs, aki még jobbal ne lenne helyettesíthető. Legalább a próbák jó, ha megtörténnek, az aranyat is a próba mutatja meg. A legkisebb változások is sokat érnek, ha felélesztik kétségbeeső szakmák új reménykedéseit, agilitását és összehozzák a „kicsiket a nagyokkal" a közös célok érdekében!
A d o m á n y g y ű jt é s , k o ld u lá s  és á r u s ít á s  

a  n y i lv á n o s  étkező- és sz ó ra k o z ó 
h e ly isé g e k b e n .

Irta : v. dr. C sa tó  B éla  r-kapitány.Már a háború előtti időkben is rossz szokás volt Budapesten, hogy a nyilvános étkező- és szórakozóhelyiségeket kéregetők, adománygyűj
tők és apróbb ipari cikkek árusítóinak rajai keresték fel nem kis bosszúságára a nyugodtan étkező és szórakozó vendégeknek. Ez a balkáni ízű szokás még nagyobb tért hódított a háború utáni nehéz kereseti viszonyok mellett. A  pesti 
kávéházak tipikus kéregető alakjaivá váltak a testi éktelenségeiket mutogató, vagy reszkető valódi és álhadirokkantak, a gyufa és egyéb értéktelen tárgyak árusításának ürügye alatt kolduló aggott egyének és piszkos, maszatos gyermekek.Ezek a kéregetők rendszerint borzadályt és elhanyagolt külsejükkel undort keltenek és éppen ide nem illenek, ahol a közönség étkezni és szórakozni kíván. Ezt a tényt nem lehet elhomályosítani az emberszerefetre való hivatkozással, mert az élet eme szerencsétlen hajótöröttjeinek megsegítésére más és alkalmasabb módok és eszközök kínálkoznak és hárulnak a társadalomra. De ettől eltekintve is, tudnunk kell, hogy ezek a kéregetők legnagyobb része tilosban jár, mert nincs engedélyük a koldulásra, ahhoz pedig, hogy érvényes és kötelező szabályokat áthágjanak, senkinek sem szabad segítséget nyújtania, még szánalomból sem.A  koldulás — hogy így fejezzem ki magam — 
nem szabad foglalkozás, hanem hatósági engedélytől függ, amelyet különösen Budapesten igen korlátolt számban ad ki a főkapitányság, úgyhogy azoknak a száma, akik jelenleg engedéllyel rendelkeznek, még a százat sem éri el. Ezzel szemben rengeteg koldulót látunk nap-nap mellett. Ennek a közönség az oka, amely nem védekezik eléggé a koldusokkal és

kéregetőkkel szemben, sőt tetetett és színlelő egyénektől hagyja magát becsapatni. Az üzlet- tulajdonosokra az a feladat hárul, hogy sem árusítás, sem más címeken ne engedje vendégeit molesztáltatni s ha igazában védekezni akar ellenük, akkor utasítsa az alkalmazottait, hogy kérjék az ilyen személyektől a koldulási 
engedélyük felmutatását, amit ha felmutatni nem tudnak, adják át az illetőt a rendőrőrszemnek. Egy pár ilyen igazoltatási eljárás után — biztosíthatom — végkép meg fo g  szaba
dulni minden további alkalmatlankodástól.Ami a kéregető hadirokkantakat illeti, tudni kell, hogy a hatóságok részükre könyörado- mánygyüjtési engedélyt nem adnak ki s akik részére korábbi időben ilyent kiadtak, azt is visszavonták. Erre a rendelkezésre az a körülmény késztette a belügyi kormányt, hogy egy- időben a „rokkantak11 egyre nagyobb számban tűntek fel különösen a pesti utcákon és nyilvános helyeken, ahol a világháborúban szenvedett fogyatkozásaikat fitogtatva, igyekeztek a közönség részvétét fölkelteni és maguk részére gyiimölcsöztetni, egyúttal azt az alaptalan látszatot is keltve, mintha a magyar állam nem igyekeznék erejét meghaladó mértékben is gondoskodni rokkant hőseiről. Az ország mai helyzetében a kisebb fokban megrokkant polgárainak is dolgozniok kell annyit, amennyi korlátolt munkaképességük mellett lehetséges. Azok a hetvenötszázalékos vagy ennél súlyosabb rokkantak, akiknek anyagi helyzetük nincs kellőképpen biztosítva, amúgyis a H adi
rokkant Otthonban nyernek elhelyezést, ami mellett a rokkantak általában rokkantsegélyben is részesülnek. A minden irányban káros morális következmények miatt a közönség nem
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jár el helyesen, ha az ilyen tiltott koldulást támo
gat. Tudni kell továbbá, hogy katonai formaruhát csak tényleges honvédegyének viselhetnek, így tehát a katonai ruházatot viselő könyör- adománygyűjtő hadirokkantak még súlyosabban szegik meg a fennálló rendeleteket és támogatásra nem is érdemesek.A  jótékonycélú adományok gyűjtése körül is 
számos visszaélés történik. Általában tapasztalható, hogy a mindenféle jótékonysági és más címeken gyűjtők, hirdetési és előfizetési felhívással házaló egyének rajai keresik fel nap-nap mellett éppen a vendéglősöket, szállodásokat és 
kávésokat, akiktől a legtöbbet remélnek, sőt hatóságokra vagy hatósági személyekre való hivatkozással burkolt pressziót is igyekeznek azokra gyakorolni.A  jótékonycélú előadások, mulatságok, hang
versenyek jegyeinek árusítása és adományok gyűjtése körül főként azáltal követik el a visszaéléseket, hogy tilalom ellenére vállalatok és gyűjtő- ügynökök jutalékok, százalékok és egyéb című részesedés ellenében bonyolítják le s  ezzel a jótékonycélra szánt összeget rendeltetésétől elvonják.

Pénz- vagy értékadományokat gyűjteni, kizárólag belügyminiszteri engedély alapján, a kormányhatóság képviselőjének, vagy a székes- főváros polgármesterének aláírásával és pecsétjével ellátott, sorszámozott és „csupán egy ívből álló" gyüjtőíveken szabad és a gyűjtéssel megbízottaknak a főkapitányság jóváhagyását feltűntető arcképes igazolvánnyal kell ellátva lenniök. Hogy az esetleges visszaéléseknek elejét vegyék, leghelyesebb, ha az üzlettulajdonosok mindjárt az arcképes és a főkapitányság által láttamozott igazolvány felmutatását kívánják s ha az illető ilyennel nem rendelkezik, őt nyomban adják át a rendőrségnek.Előfordul, hogy egyes vállalkozók, ügynökök, vagy a rendőrség testületéhez tartozó egyének a rendőrség intézményére, vagy magasabb rangú rendőrtisztviselőkre való hivatkozással különféle címeken házról-házra járva, gyűjtéseket eszközölnek. A  közönség abban a téves hitben lehet, hogy közérdekű célt szolgál, vagy a testület iránti előzékenységet tanúsít, valósággal erkölcsi kényszer hatása alaft adakozik, vagy vásárol. A  belügyminisztérium szigorúan eltiltotta a testület tagjait, hogy az ilyen akcióban résztvegyenek, vagy azt támogassák s már egymagában azt a tényt, hogy a testületen kívül álló személyek a rendőrség intézményére, vagy annak egyes tagjaira bármilyen vonatkozásban hivatkozhassanak, még abban az esetben is, ha tevékenységük jótékony célt s nem magánérdeket szolgál, visszaélésnek minősítetik.Mindezekre rá kívántam mutatni, hogy az érdekelt szakmák üzlettulajdonosai úgy maguk, mint vendégeik érdekében résen legyenek és álemberszeretet és jótékonyság ürügye alatt ne engedjék magukat becsapatni és vendégeiket molesztáltatni.Az adómérséklő törvény rejtelmei. Az Országos Törvénytárban minap jelent meg a szentesítelt 1927. évi V. t.-c., amely az adók és illetékek mérsékléséről szól. A törvényben teljes húsz szakasz kizárólag az illetékek 
leszállítását írja elő. Valósággal fellélekzett az ipari és a gazdasági élet, amikor értesült a törvény szentesítéséről, mert a mostani illetékek elviselhetetlenek és az életet minden vonatkozásban megdrágítják. Az öröm azonban nem sokáig tartott, mert az érdekeltek megjelentek a pénzügyminisztériumban, ahol azt a meglepő felvilágosítást kapták, hogy az a százfajta illeték, amit most a közönség különböző címeken fizet, egyelőre nem lesz 
olcsóbb. A törvény előnyeit csakis akkor élvezheti a közönség, ha a pénzügyminisztérium közreadja a leszállított illetékek életbeléptetéséről szóló végrehajtási utasítását. Ez a végrehajtási rendelet azonban egyelőre nem jelenik meg, állítólag a minisztériumban kijelentették volna az érdekelteknek, hogy ebben a költségvetési évben még a régi magas illetékek maradnak meg az egész vonalon. Még két hónap van hátra a költségvetési évből és ha ez eltelik, csak akkor kerül a sor a végrehajtási rendelet kiadására és ez a rendelet ismét kiméleti időt fog szabni, amíg végre a gazdasági élet hozzájuthat a törvényben biztosított alacsonyabb illetékekhez. Négy-öt hónap fog eltelni, úgylátszik, amíg a pénzügyminiszter a mérsékelt illetékeket életbelépteti. Mindenünnen tiltakozás hangzik cl a terv ellen, amaly nem fejezi ki az országgyűlés akaratát.

A  RávésoR sérelmei.Az új vezetőség m unkában. — A polgárm esternél, a pénzügym inisztérium ban és a belügym inisztérium ban tisztelegnek. — A gáz, villany és víz árának leszállítását, a luxusadó törlését és a zárórarendszer m egszüntetését kérik.A buda pest i  kávési partestül et  nevében 
Mészáros Oyőző elnök, Steuer Marcel, Dodó Adolf, Frenreisz József alelnök, Pallay Miksa és Horváth Dezső szakosztályvezetők bemutatkozó tisztelgő látogatást tettek Sipőcz Jenő dr. polgármesternél s memorandumot nyújtottak át neki, amelyben panaszaikat előadják. A  polgármester nagy szívélyességgel fogadta a küldöttséget és hosszasan érdeklődött sérelmeik iránt.A kávésok képviselői elmondották, hogy a főváros részéről óriási megterhelésben van részük. Különösen a gáz-, villany- és vízszolgáltatás oly drága, hogy azoknak terheit képtelenek elviselni. Bécsben, ahol szocialista uralom van, amely semmiképpen sem kedvez s munkaadóknak és vállalkozóknak, sokkal előnyösebb a kávésoknak a helyzete, mert ott például a villanydíjakat olcsóbban adják, mint a* kisfogyasztóknak, mert tekintetbe veszik, hogy a kávéháztulajdonos számára a villany ipari szükséglet. Budapesten, amelyet egész világ választ el a Bécs városát kormányzó szocialista párttól, az ellenkezője történik és ezzel az életlehetőséget veszik el a kávésoktól. A  másik súlyos teher, amelyet a főváros helyezett a kávésok vállára, az italmérési illetéknek hihetetlen módon való felemelése. Békében ezt az illetéket az állam szedte, később engedték át a fővárosnak, amely arra használta fel, hogy öt- és tízszeresére emelte fel a különben sem alacsony illeték- kulcsot.Sipőcz Jenő polgármester nagy figyelemmel hallgatta a kávésok elnökének ezekre a sérelmekre vonatkozó panaszát és megígérte, hogy

a maga hatáskörében mindent elkövet azok jóvátételére.Ezután a kávésok vezetősége a pénzügyminisztériumban Vargha államtitkárnál, a belügyminisztériumban pedig Tomcsányi Kálmán miniszteri tanácsosnál tisztelhet. A  pénzügyminisztériumban a fényűzési és vigalmi adó- tehernek a csökkentését kívánják elérni. Különösen a luxusadó miatt vannak nagy panaszok, mert lehetetlennek tartják, hogy továbbra is fényűzési adóval sújtsák azt, aki kávéházban a legszerényebb vacsorát költi el. A kávésok arra a miniszteri kijelentésre kívánnak hivatkozni, amely szerint nem lehet luxus az, amit az ember megeszik.A  belügyminisztériumban a záróra kérdésének végleges rendezését kívánták, még pedig olyképpen, hogy állíttassék vissza a békeállapot, amikor tudvalevőleg nem volt hatóságilag megállapított záróra. Ezt csak a háború alatt valósították meg, amikor a tüzelőanyaggal való takarékosság és a jogbiztonság érdeke kívánta meg. Ma azonban egyáltalán nincsen hiány tüzelőanyagban és a konszolidáció sem olyan, hogy azt a nyitva lévő kávéházaktól félteni lehetne. Éppen ezért azt kívánják, engedjék meg, hogy a kávéházak üzleti lehetőségeiknek teljét használhassák ki, mert a teherviselésben rég túl vannak a békeparitáson.A  kávésok remélik, hogy kéréseik meghallgatásra találnak és különösen bíznak abban, hogy Tomcsányi Kálmán m. tanácsos, aki többször adta tanújelét annak, hogy a dolgozó polgárság érdekeit kívánja szolgálni, a záróra kérdésében méltányolja a kávéháztulajdonosok álláspontját.
Szárazak és nedvesek harca a tengeren túl.A Vendéglősök Lapjának tudósítója az alkoho lellen es Am erikában.Vita az am erikai p rohibicióról.

New-York, 1927. április 24.Nem kis figyelemmel kísérik az európai vendéglősök az amerikai harcot, melyet a szárazak és nedvesek egymással évek óta, már a 
Volstead-törve'ny megszületésétől fogva vívnak. Hiszen nem egyszer és nem egy amerikai szabad polgár fejezte ki bámulatát azon, hogy Európának rengeteg törvénnyel, rendszabályokkal stb. ellátott államaiban, hol a polgárok kevesebb szabadsággal bírnak, mint itt, nem vezelték még be az alkoholtilalmat, prohibiciót, bár Norvégiában már megbukott, Angliában már pedzik az ügyet s ez után alkalmasint Németországban kerül e téren a sor.De érdekli különösen azon vendéglősöket, kik kis tőkéjükkel ki szándékoznak vándorolni, hogy itt bármily kis étkezdét nyitva, vagyonra hamarosan, hogy úgy mondjam amerikai tempóban tegyenek szert. Csóválhatják is fejüket, hogy az amerikai vendéglős oly szép keresettől, talán európai értelemben véve, főkeresettől — a szeszárúsítástól elesik. Azonban ne felejtsük el, hogy általában az amerikai vendéglő minden más, csak éppen vendéglő nem, mert itt nagyon, de nagyon kevés oly vendéglő van, ahová szórakozni is megy az enni vágyó amerikai. Erről azonban egy más levélben logok csevegni.És érdekel minden kivándorolni vágyót, különösen honfitársainkat, kik a bor hazájában a nagy út előtt azon töpreng, hogy miként is lesz az, ha majd nem szabad inni. Igyekszik is, aki teheti, európai hajóstársaság hajóján kivándorolni, hogy még ezzel utoljára amúgy magyarosan ihasson az Óceán habjai felett, mielőtt átlépi a minden lehetőségek hazája küszöbét. S mikor már rég itt van, a kemény

verejtékes munka közben szomjuhozva visszagondol az utolsó kortyokra, mikor partra érve a hatalmas szabadságszobrot — talán a ringó hajó, vagy lehet az utolsó édes nedű hatása folytán — ingadozni látta.Az újonnan bevándorolt még nem ismeri a 
„forrást", nem juthat szeszecskéhez s még csak 
„polgárjrtölt", még szavazati joga nincs, máris bújja az újságot, első tekintete a „prohibiciós" hasábra esik s már véleményez erősen mellette vagy ellene, száraz vagy nedves.A  már régen hirdetett és tervezett közös prohibicios eszmecsere minap folyt le itt a 
Carnegie H a ll-bán, a szabadelvű Osw ald  
Clarence, Darrow  és Wayne B. Wheeler. az Anti-Saloon League vezére között. Az eszmecsere az American Fórum auspiciuma alatt folyt le. Mindkét párt számosán lett képviselve. Washingtonból egy különvonat hozta az Anti- Saloon League számos tagját és különvonat hozott Bostonból szárazakat és nedveseket egyaránt megfelelő számban. Mayor Walker elnökölt.Darrow a nedvesek részéről dörgedelmesen ellene van beszédjében az alkoholtilalomnak, a prohibiciónak. Kifejti, hogy prohibicióról szóló 18-ik törvény cikkelye éppoly hatástalanná fog válni, mint ahogy a 15-ik nem tudta a négereknek a teljes egyenlőséget kivívni. A  prohibitió- tól aként fognak megszabadulni, hogy e törvényt ignorálják. Bár a 18-ik Amendementtől nem lehet megszabadulni, de meg lehet szabadulni a prohibiciótól. Mondja többek között, hogy megállapítás szerint a lakosság 66°/«-a „nedves". Prohibiciós hangulat csupán a vidéken volt. A városban halásos csapásnak vették a prohibiciót a személyes szabadság ellen és a zugkereskedelem segítségével talán olyanok



1937. május 30. VENDÉGLŐSÜK 1.4 IMA Skezdtek inni, kik azelőtt ezt nem tették, mert “  f  érzésük volt, hogy vétettek ellenük. Kijelenti, hogy a nép megmarad az e törvény elleni küzdelmében.Whecler a „ szárazuk•• részéről válaszában a szesz ördögének káros hatásának drasztikus ecsetelésére támaszkodott. Mondja többek között, hogy a szesz a nemzet egészségét évszázadokon át aláásta, míg évenkint minden 14 ember 1000 közül emiatt tönkrement. A szesz ördöge több áldozatot követelt, mint a harc Istene. A  politikában a szesz volt centruma a korrupciónak. Serfőzők és szeszárusok megkísérelték uralkodni a kormányon. A legrosz- szabb, amit az alkoholtilalom ellen felhoznak, hogy nem hat e'éggé prohibitivon és hogy vannak itt még mindig emberek, akik szeszt ugyancsak isznak. A  törvénynek jobb végrehajtásával kellene ez ellen segíteni. Az iszákos- ság szülte szegénység nem üríti ki tovább a jótékonyság kincstárát. A  sok millió ember, kik azelőtt részegséget vásároltak, most saját házakat, automobilokat, részvényeket vásárolnak, utazgatnak, megőrzik önbecslésüket és boldognak érzik magukat.Eddig a vita, vége a tercierének s ha volna is még mondani valójuk egymásnak, már nem lehet. A  szólásra kikötött idő lejárt s az így visszatartott ellenvetések máskor kerülnek elő. Hogy miként fog folytatódni, ez a jövő titka. M i is gondolkodhatunk azon, hogy a sok pro és contra hová fog fajulni a közre, de hogy ez könnyebben mehessen, üljünk le egy pohár jő, friss sör mellé e tavaszi melegben, vagy egy jő spriccer sem rossz, talán ez segít a mi elhatározásunkhoz is: szárazak, vagy nedvesek legyünk-e? Wagner Kálmán.

M l  Ú J S Á G ?A budapesti korcsm árosok közgyűlése.A Budapesti Korcsmárosok Ipartársulata május 20-án, pénteken délután 3 órakor a Mülpercz- féle korcsma különtermében, III., Szentendrei ucca 1. szám alatt a tisztikar lemondása folytán az alapszabályok 19. szakasza értelmében rendkívüli tisztújító közgyűlést tart. Napirend: az elnök, 2 alelnök, 1 pénztáros, 3 számvizsgáló, 20 rendes és 10 választmányi póttag megválasztása. Indítványok is tárgyalhatók, de csak olyanok, amelyek a közgyűlés előtt legalább 8 nappal a választmányhoz benyujtattak. Keincz Sámuel és Flesser Márton alelnökök a gyűlés összehívói.
Debrecen nem engedélyez női kiszolgálást. Azutóbbi időben több vendéglős, korcsmáros, kávés fordult azzal a kéréssel a debreceni hatósághoz, engedje meg, hogy üzletében férfipincérek helyett női kiszolgáló és felszolgáló személyzetet alkalmazhassanak. Az iparhatóság több érdekelt tényezőt hallgatott meg a döntés előtt. E szakvélemények alapján a hatóság úgy döntött, hogy pincérnők alkalmazását nem engedi meg. Á hatóság szerint ugyanis a női kiszolgáló személyzet alkalmazása úgy közerkölcsiségi, mint szociális szempontból nem kívánatos. A női kiszolgálók alkalmazásának engedélyezését ugyanis------------------------------------------------------------>

M einr
kávé, tea, kakaó,  

o l í v a o l a j
legfinomabb tésztaáru, m ustár stb.

Vendéglősöknek és szállodásoknak  
e l ő n y  á r

Kérje képviselőnk látogatásán

leginkább nyári, zöldbeli vendéglős kérte. A hatóság szerint, „hogy az erkölcsi szempont — függetlenül a mai idők hangulatától — nem teszi megengedhetővé a pincérnőknek a zöldben való alkalmazását, erre felesleges szót vesztegetni, mert elvégre nem minden kiszolgáló nő olyan, mint a Heidelbergi Diákélet Katicája". A vendéglői és pincér szakmában sokan vannak munkanélküli pincérek, akiknek keresethez való juttatását és elhelyezkedését a női pincérek kétségtelenül igen megnehezítenék. Ezzel szemben v.szont a hatóság elismerte, hogy az állandó elhelyezkedést kereső pincérek a csak alkalmi munkát kívánó üzemeknél, nyári vendéglőknél nem szívesen állanak munkába.Szigorúan megbüntetik az italmérési engedélyek bérbeadóit. A törvény tiltó rendelkezései ellenére ma is gyakran előfordul, hogy az italmérési engedéllyel bírók visszaéléseket követnek el azzal, hogy a nevükre szóló engedélyt — természetesen busás haszonért — bérbeadják. Miután az engedély személyhez kötött jog, amelyet a-pénzügyi kormány csak az arra érdemesnek szolgáltat ki, az engedélyekkel való üzérkedés súlyosan sérti a közérdeket, aminek megakadályozásában a pénzügyminisztérium számít az italmérési jogot gyakorlók gazdasági érdekeltségének támogatására. Amellett, hogy az arra hivatott állami közegek igyekeznek az ilyen visszaéléseket földeríteni és azoknak elejét venni, értesülésünk szerint a pénzügyminisztérium illetékes főosztálya ismételten figyelmeztette legutóbb is a vendéglősök, kávésok, kávémérők, cukrászok és fűszerkereskedők érdek- képviseleteit, hogy óva intsék tagjaikat az italmérési engedélyek bérbeadásától vagy bármiféle üzérkedéstől. Mindazokat, akiket ilyen visszaélésen érnek, a törvény imperatív rendelkezése folytán megfosztják az engedélytől és öt évig nem kaphatnak új engedélyt. Most már az érdekeltségeknek is éppen tagjaik érdekében arra kell törekedniük, hogy megszűnjék a 
stróman-rendszer, amely az italmérési iparban abból áll, hogy az engedélyes joga és neve alatt más gyakorolja az ipart és még azt sem szabad megengedni, hogy az illető üzlet jövedelméből más, mint az engedéllyel bíró, részesedjék. A  hatósági közegek ellenőrzése mellett most elsősorban azon múlik ezeknek a súlyos visszaéléseknek a kiküszöbölése, hogy az ital- 
mérők különböző' gazdasági érdekképviseletei 
milyen befolyást tudnak gyakorolni tagjaikra abban az irányban, hogy hagyjanak fel a törvénybe ütköző stróman-rendszerrel.

A debreceni pincérek szakosztályának nyilat
kozata. Kaptuk a következő sorokat: A debreceni lapok az iparhatóság: azon intézkedését regisztrálva, amelyben a vendéglő és kávéházi iparban a női munkaerők alkalma
zását eltiltotta, annak a felfogásuknak adtak kifejezést, hogy a vendéglősök és kávésok nehéz helyzetben vannak, mert a szakképzett pincérek nem szívesen vállalnak nyári munkát, hanem állandó alkalmazásra törekszenek. Készségesen elismerjük és csak természetesnek tartjuk, hogy a pincéralkalmazottak állandó alkalmazást keresnek, azonban ez a körülmény semmiféle nehézséget nem jelent a vendéglősökre és kávésokra, mert sajnos, a munkanélküliek kénytelenek minden alkalmat megragadni, hogy ha ideiglenesen is, de keresethez jussanak s a nyári szezon vendéglősei és kávésai nem tudnak annyi alkalmazottat foglalkoztatni, amennyi munkanélküli szeretne elhelyezéshez jutni. — A debreceni pincérek szakcsoportja.A Budapesti Szállodások és Vendéglősö k Ipartestülete elöljárósági ülést tartott. Az elöljáróság áttekintve a hatósági üzemeket igénybevevő vendégeket, megállapította, hogy a hatósági étkező üzemek fenntartásának semmi szükségét nem látja és feliratilag kéri a minisztert, hogy a hatósági étkező üzemekben csak olyan egyéneket szolgálhassanak ki, akik arra valóban rászorulnak.Felhívjuk olvasó in k f i g y e l m é t  azEgyesült Gép- és Fémárúgyárak R.-T. (a régi, világhírű Dr. Wágtier-gyár) hirdetésére. Ez a cég régi barátja a hazai vendéglősköröknek és borpultok, sörkimérők, pohárállványok, jégszekrények, hűtőházak, hűtő- és jéggyártó-berende- zések gyártásával és eladásával foglalkozik. A  főváros és vidék legnagyobb vendéglői üzemei Dr. Wágner-féle sörapparátusokkal vannak felszerelve; ezek minőségileg a létező legjobbak, ami mellett árban is igen jutányosak. A  cég — lapunkra való hivatkozással — díjmentesen szolgál árajánlattal és kívánatra fizetési könnyítésekkel is rendelkezésre áll a hozzáforduló kartársaknak.

utolérhetetlen a i o m f f o r é l i k
e l ő k e l ő  s z a l o n j a !  

L e g ú ja b b  ja z z -b a n ii  a u to m a tá k .Bérlet. Hangolás. Javítás. Csere. Becslés. Részlet.G yő ri és m osonm egyei ven d églősök a korm ány tágjánál. A  vendéglősök számos sérelmei megszüntetése érdekében a győri, magyaróvári, mosoni, győr- és mosonvármegyei vendéglősök 11 tagú küldöttsége tisztelgett a közelmúlt napokban László József győri szakosztályi elnök vezetésével Mayer János földmívelésügyi és B úd  János pénzügyminiszternél és tárgyalt a kereskedelmi és belügyminisztériumban is. A pénzügyminiszternél 
Darányi Kálmán dr. és Pintér László ország- gyűlési képviselők, a földmívelésügyi miniszternél pedig a Vendéglősök Országos Szövetségének vezetője mutatta be a küldöttséget, amelyben Győrből résztvettek: László József szakosztályi elnök, M átrai István szakosztályi pénztáros, Barass Sándor, Takács József választmányi tagok és a szakosztály titkára.

Újjáépítik a hortobágyi csárdát. Debrecenből jelentik: A városi gazdasági egyesület elhatározta, hogy 11.000 pengő költséggel rendbehozza és újra felépíti a híres hortobágyi csárdát. Elhatározták azonkívül, hogy két és félmillió pengővel Debrecenben több emeletes vasbeton vásárcsarnokot építenek.A vendéglősök bojkottálni fo g já k  a pezsgőt. A  szállodások és vendéglősök népes gyűlést tartottak, amelyen elhatározták, hogy a székesfőváros tanácsától a pezsgőre vonatkozólag a banderol-rendszer behozatalát kérelmezik. Ezzel azt akarják elérni, hogy a fővárosnak minden egyes üveg pezsgő után járó 25 százalékos városi adót a pezsgő előállítása helyén kelljen csak egyszer leróni, mert a mostani helyzet szerint az az üveg pezsgő, amit a gyár vendéglősnek 50 ezer kokoronáért elad, a városi és fényűzési adóval 96.000 koronába kerül a vendéglősnek. Ugyanez az ülés határozatot hozott, amely arra utasítja a szállodások és vendéglősök elnökségét, hogy abban az esetben, ha a tanács nem vezeti be a bendarol-rendszert, akkor sürgősen hívjon össze rendkívüli közgyűlést, amelyen kimondják, hogy a pezsgőt kivonják üzleteik forgalmából.
Prága és a pincérnők. Prágában a városi tanács elhatározta, hogy a városban ezentúl minden pincérnőnek bokáig érő, hosszúujjas, fekete ruhát és át nem látszó fekete harisnyát kell viselnie. A vendég tehát, aki egy vizeszsemlyét vagy egy rántottszeletet vesz át a pincérnőtől vagy kenyereslánytól, az nem kap többé hódító illattárt, se a rövidszoknya poétikus ringását, mindössze a vizeszsemlyét vagy rántottszeletet. A pincérnők feminizmusának mindenesetre a legveszélyesebb méregfogát is egy rántásra kihúzta a prágai városi tanács.A sárvári vendéglősök jótékonysága.Még a múlt hónapban megemlékeztünk arról a nagyszabású táncmulatságról, melyet a sárvári szállodások és vendéglősök rendeztek. Az erkölcsileg jól sikerült mulatságot most tett is követte, amennyiben a vendéglős egyesület húsvétra 10 szegénysorsú gyermeket ruházott fel. N a gy  Dezső a gyermekeket meg is vendégelte.
Kisiparosok állami kölcsöne. A Hadviseltek Ipari és Kereskedelmi Szövetkezete (Budapest, V., Zoltán u. 1.) körlevelekkel árasztja el az ország ipartestületeit és kisiparosságát, amelyekben 25 éves törlesztéses állami kölcsönt helyez kilátásba és felhívja őket e kölcsön sürgős jegyzésére. Az ügynökök egyidejűleg kölcsönbejelentő lap címén 1 pengő zO fillért szednek az iparosoktól. Az Ipartestületek Országos Szövetsége a kereskedelemügyi minisztériumtól kapott hivatalos értesítés alapján közli az ipaj;- testületekkel és az egész magyar kézműves- és kisparos- sággal, hogy a Hadviseltek Ipari és Kereskedelmi Szövetkezete által kilátásba helyezett ilyen hosszúlejáratú kisipari kölcsönnek semmiféle komoly alapja nincs, ilyen akció egyáltalában nem terveztetik, következésképpen előjegyzések gyűjtésével sem bizatott meg semmiféle intézmény.
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TARJAM ANTAL Szálloda-, káv6ház-, étterem, vendéglő- és sörözőberendezések
G^jt) és a la k ít á s o k .Gyártolop és iroda: BUDAPEST, Vili., MÁRIA TERÉZIA TÉR IB. Telelőn: J. 94-33
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M O L N Á R  V I L M O S  U T Ó R A  R Ó N A I  L A J O S  Budapest, IV. kerülőt, Károly körút 28. szám (Központi Városháza)
Legolcsóbb bevásárlási forrás:

T Ú R I  •FŐJESEI*'
fű s z e r - és  gyn riu n td rit  n agyk eresk ed é se  
Budapest, V., Fövám tér I. szám . 

f ű s z e r o k ,  k ü l ö n l e g e s  k á v á  é s  t e á k ,  
m a r  m e l a d o k ,  c o n s e r v e k ,  é t o l a j  stb. TELEFON: JÓZSEF 135-21.

IVó 1 lc ü  1 ö  z: li  e  t  e  1 1 e  n minden vendéglő és kávéházban 11 G o l f  k ó s é l e w í t ő  Ara 65.000 korona. Főraktár : 
DREHER IG NÁC  É S  FIAk é sm ű v e s  é s  m ű k ö s z ö r ű sBudapest, IV .,  Kossuth Lajos u. 14.

m U i H 9l PEZSGŐSchaumburg-Lippe herceg udvari pincéje Villány
Központi irodája:Budapest, V., Nádor u. 16

Cladó ház
és

vendéglő
Szentesen , a vásár* téren, hetenkint kétszer h e tip ia c , házzal együtt vendéglő, berendezéssel, pincével, hordókkal el* adó. É r t e k e z n i  leh et a helyszínen:

Földvári N. Imre vendéglős, 
Rákóczi tér 33. szám

Mit mond a közönség a büffék „m eg- rendszabályozására“ . A  fogyasztóközönség sorából megkérdeztünk többeket, akik büffében szoktak beszerezni vacsorát és akik a következőképpen feleltek. — A  büffékben nem a vagyonos osztály jár vásárolni. A  szerény fizetésű közép- osztály és munkások, akik este sokáig vannak elfoglalva, vagy színház után nem akarnak nyilvános helyen étkezni, a büffékben vásárolják meg és legszívesebben otthon költik el szerény vacsorájukat. Ha tehát a készülő rendelet megtiltja a büfféseknek is a nyolc óra titáni árusítást, akkor ez elsősorban nem a büfféseket, hanem a kisfizetésű középosztályt sújtja, akiknek nem telik arra, hogy ha nyolc óráig nem vacsorázhattak, drága vendéglőbe menjenek. Azt pedig nem lehet kívánni, hogy egy világvárosban valaki — a fenti esetekben — csak akkor vacsorázhasson takarékosan, ha előre gondoskodik róla és esetleg egész nap zsebében hordja vacsoráját. — Bécsben annyira figyelembe vették ezeket a szempontokat, hogy hadirokkantaknak mozgó-büffékre adtak engedélyt, akik egész éjjel árusíthatnak. így megkönnyítették a közönség olcsó kiszolgálását és egyben egy csomó embernek adtak egzisztenciát. Sajnos, nálunk, úgy látszik, még mindig az egzisztenciák leépítése folyik és a közönség létét nehezítik meg még jobban.
Elítéltek egy vendéglőst a kutya miatt. Abudapesti büntető törvényszéken felelősségre vonták 

Schulmayer János óbudai vendéglőst. Az ügyészi vádirat szerint ez év februárjában Schulmayer vendéglőjében megjelent K András bírósági végrehajtó, hogy végrehajtást foganasosítson Schulmayer ellen. A végrehajtót a vendéglős cselédje fogadta. Mivel a vendéglős nem volt odahaza, arra kérte a végrehajtót, várjon addig, amíg a gazdája hazajön. A végrehajtó helyet foglalt a vendéglős lakásának fogadószobájában. Pár pillanatnyi várakozás után gyanús neszre lett figyelmes. Észrevette, hogy a fogadószoba sarkából hatalmas, jól táplált farkaskutya kerül elő és morogva feléje tart. Egy óvatlan pillanatban rá is ugrott a végrehajtóra és hatalmas harapással mély sebet ejtett a végrehajtó vállán. A tárgyaláson Schulmayer tagadta bűnösségét. Tiltakozott az ellen, hogy őt elítéljék azért, mert a kutyája megharapta a bírósági végrehajtót. A bíróság rövid tanácskozás után bűnösnek mondotta ki a vendéglőst súlyos testi sértés vétségében és az enyhítő szakasz figyelembevételével csupán hatszáz pengő pénzbírságra ítélte. Az ítélet ellen Schulmayer fellebbezést jelentett be.A  T okaji K onyak nyugodtan árúsítható.Az új rendelet nyomán keletkezett vitás helyzetben leszögezzük, hogy a Tokaji Konyak az új konyakrendeletnek úgy minőségileg, mint alakilag teljesen megfelel, miért is nyugodtan árúsítható. Valódi tiszta borpárlatból készült, hisz éppen ezen alapuló kitűnő minősége tette közismertté. Idejében alkalmazkodott továbbá a Tokaji Konyakgyár a külalaki előíráshoz is, midőn a francia cognac szót a magyar konyakkal pótolta, amit a rendelet kifejezetten megenged.
Meghalt a pincérek apostola, Varga István, a népszerű »Varga bácsi", aki az éttermi alkalmazottak sportegyesületének, az Egyetértés SC-nek az alelnöke volt, civilben pedig mint a Newyork kávéház üzletvezetője működött. Varga István a legnépszerűbb pincér volt Budapesten, akit Nagyszalók községben kísértek utolsó útjára. Sírjánál Tarján Vilmos mondott gyászbeszédet, amelynek befejező szavait itt adjuk: — Az éttermi alkalmazottak foglalkozásának természetéből következik, hogy könnyen inklimál könnyelműségekre, dorbézolásra, mert csak ezt látja maga körül, de a kávéházak és vendéglők füstős levegőjében ott ólálkodik rá a dolgozók szörnyű betegsége, a tüdővész is. Hogy a pincérek egészségét és erkölcsét megóvja és hogy őket egy sportegyesületbe tömörítse, ez volt Varga István életének egyik legszebb feladata. Száz és száz pincér köszönheti neki, hogy megmenekült a halál generálisától.Nem sikerült a ruhatári biztosító üzlet.A  budapesti kávésok a kávéházi ruhatárak biztosítása tárgyában egy fővárosi biztosítóval tárgyalásokat folytatott, ez az üzletszerzést meg is kezdte, azonban az előkészületek hiányos volta miatt eddig csak csekély sikerrel.

Vendéglőnek,
n y ú r l sza tócsü z letn ek  k iv á ló a n  a lk a lm a s , a k ir á n d u ló k  á lta l k e d v e lt , I ld rm a sb u tú rl ie jfy re  veze tő  üt
m entén, a h o g y  lá b á n á l fe k v ő  838 O - ö l  to lo k , agy  szoba- k o n y b á s , n a g y  k a m a rá s é p ülettől (g y ö n y ö rű  k ilá tá ssa l)  ju t á n y o sá n  BŰrgOaen E L A D Ó .  T u la jd o n o s : lttfper, 
B u d a p e s t ,  I I .  k e rü le t , I s k o la  u cca  31. szám .

A Császárfürdő ven
déglőjének bérletére 
pályázatot hirdetünkÉrdeklődők részletes felvilágosítást nyerhotnek a CsászárfU rdő 

Iga zga tóságá tó l.

25 év óta fennállóí  . 1  «

a belvárosban, mely áll: egy söntés, két vendégszoba, újonnan épült l a k á s s a l  (2 lakószoba, 2 konyha, éléskamara és mellékhelyiség) szabad kézből
t l l l l !Ér de k l ő dni  lehet a t u l a j d o n o s n á l :

Bátya! f i k  n i ü s ,  i n
Víg ucca és  Korona ucca sa rok , 406 sz.

Nemesvidi nagyvendéglő 15.871 öl szántó és 10.200 öl rét birtokkal j ú n i u s  lió 6-án délután 3 órakor, 1028. január hó 1-től 3 évre nyilvános árverésen bérbeadafik. Érdeklődőknek felvilágosítással Nemesvidi Közbirtokosság vezetősége szolgál.
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személy-, teher- és ételfelvonók H A V E R L A N D  A N T A L
Budapesty V ili., Nap ucca 22. T e le fon  a Jógaef^g9"66

- g y á r a k  - c e l l á k  
■ - s z e k r é n y e k

H Ü T O H Á Z A K
szak szerű  k ivitelben , l e g o l c s ó b b s m

Egyesült Gép- és Főmárúgyárak RészvénytársaságBudapest, VI., Lőportár ucca 9-11. (Nyugati pályaudvarnál)í  6 \  T o lo fo n  : T o r é z  7 6 -1 4 , T o réz 10 2-2 4 ^
JOEL BUDAPEST, V., DOROTTYA ÜCCA 9,
J  W  “ ■  T e le fo n : 3 8 -2 0  á llapíttatott 1858.Szállodai és éttermi fchórneműek:

Asztal neműekkerti abroszok, len- és pamutvásznak, törlőruhák ered e ti gyári árakon

Jégszekrények,
sörkimérőkészülékek

gyártása

’W I E S E L  A D O L FBudapest, VI., Vilmos császár út 47. Telefon: 91-20
K i s a d ó

mely 3 és Va méter magas, 1V2 m. széles. Van benne cgy zongora, nagy dob, kis dob, eintányér stb. 11 velencei tükörrel és órával. Ára 25 millió korona. G iin : Szombathely, Söptei ucca 6. szám. Dr. TöröKnél.
M O H A I

természetes szénsavas ásványvíz. Minden vendéglőben, kávéházban.
D e b r e c e n  szab. királyi város 
le g fo r g a lm a s a b b  h elyé ne g y  r é g i  j ó h í r n e v ü

vendéglői üzlet 
3 étteremmel

m e l l é k h e l y i s é g e k k e l ,  
a  b é r lő  é s  s z e m é ly z e té 
n e k  m e g fe le lő  la k á s s a l,az i n g a t l a n h o z  kötött i t a l m é r é s i  j o g g a l  1928. évi február hó 1-ro l« í  i  «1 ó  .  Feltételek ti kiadóhivatalban megtudhatók.

A Kiszel vendéglő és vagyon felügyelő je . A  Kossuth uccai Kiszel vendéglő helyiségében ma már a nyomai sincsenek meg az egykor élénk vendéglői üzemnek, de a vagyon romjai felett még mindig folynak a tusakodások. Dr. Priickler Elemér, a Kiszel étterem volt vagyonfelügyelője, hátralékos díjai címén 200 millió korona erejéig végrehajtást kért, amelyet a törvényszék el is rendelt. A  végzés ellen Kiszel felfolyamodással élt a budapesti ítélőtáblához azon az alapon, hogy a kényszer- egyesség befejezését nyilvánító végzés közzétéve nem lett, a teljesítési határidő tehát le nem járt s így a végrehajtás elrendelhető nem volt. A tábla ezt az érvelést elfogadta és a vagyonfelügyelő végrehajtási kérelmét elutasította. A  Kúria Oswald  tanácsa a vagyonfelügyelő felfolyamodása következtében a tábla végzését megváltoztatta és a törvényszék végrehajtást elrendelő végzését hagyta helyben. A  határozat indokolása szerint a végrehajtás elrendelését gátló körülmény, t. i. a kényszer- egyességi eljárás folyamatban léte akkor szűnt meg, amikor a kényszeregyességi eljárás befejezést nyert, vagyis amely napon a bíróság az eljárást a rendelet értelmében befejezetté nyilvánította. Igaz ugyan — mondja a Kúria határozatának indokolása —, hogy az eljárás befejezését közzé kell tenni, azonban a közzétételhez a rendelet semmi jogi hatályt nem fűz s a dolog természete szerint e közzétételnek egyedüli célja csak az, hogy az eljárás befejezéséről az érdekeltek tudomást szerezzenek. A végrehajtási tilalom megszűnésének időpontja szempontjából tehát az, hogy a kényszeregyességi eljárás befejezése mikor tétetett közzé, fontossággal nem bír.
Baleset a pincében. Dán János alsószelesztei vendéglős a pincében hordókat igazított helyre. Az egyik hordó jobb lábfejét összezúzta. Dán János elájult, hozzátartozói beszállították a vármegyei kőzkórházba. Állapota azóta örvendetesen javult.Vendéglős, kávés nem hagyhatja megtekintés nélkül Mendelovits elismert jégszekrénygyárát és kereskedését. (Rákóczi út 64.) Olcsó árak, kedvező feltételek!
Kormányzósértésért elítélt korcsmáros. Bakos Gáspár mátészalkai korcsmáros helyiségeiben tavaly ősszel lakodalmi nép mulatozott. A lakodalmasokkal szomszédos asztaloknál katonák ültek, akik meglehetős hangosan v'selkedtek. A korcsmáros a többet fizető lakodalniosok érdekében csendre intette a katonákat és állítólag Horthy-kutyáknak nevezte a tovább zajongókat. A korcsmáros ellen megindult az eljárás kormányzósértés és hadseregggyalázás miatt. A debreceni törvényszék szerdán tartotta meg az ügyben a tárgyalást. A korcs- máros tagadta, hogy az inkriminált kifejezést mondta, a tanuk azonban ellene tettek vallomást. A bíróság bűnösnek mondta ki Bakos Gáspárt és két hónapi fogházra, 40 pengő pénzbüntetésre ítélte. A vendéglős fellebbezett.Tűz a korcsm ában. A  vasmegyei Balogfa  község korcsmája az egyik éj folyamán ismeretlen okból kigyulladt. A  szomszédok figyelmeztették a vendéglőst a tűzre, de az nyugodtan ágyban maradt, mert azt hitte, hogy tréfát űznek vele. Csak akkor kelt fel, amikor már a feje felett égett a tető és a tűzoltók is oda érkeztek. Szerencsére a tüzet hamar sikerült eloltani.Üzleti hír. Bricher János Zalaegerszegen, eddig Barossligeti vendéglős, május 1-én átvette az Arany bárány szállodát, kávéházat és éttermeit. Fényesen berendezett szobái, szolid kiszolgálása, kitűnő konyhája és borai máris igen népszerűvé tették. — Szombathelyen valamikor igen jó hírnek örvendett a Kossuth ucca elején levő Ringhoffer-féle vendéglő. Ezt a vendéglőt a hozzátartozó házzal együtt ez év elején Karnondy József vendéglős vette meg, aki most a helyiséget átalakíttatta s teljesen újonnan, ízlésesen berendezve, május 7-én megnyitotta. Személye már ismerős a szombathelyi közönség előtt, mert korábban a Mozer féle vendéglőt bérelte s ott előzékeny s figyelmes modorával, jó étel- s italneművel megkedveltette magát és helyiségét.

I M agyuro rN zAg  olafi a r a n j k o H z  v r  ú n m estere

| Jancsnrák íiíusietáv
kávéházi és  vendég lő i r é z e d é n y e i  
é s  ónozása  e lism erten  a leg jobbak  l

I B u d ap e st , IX ., Ferenc  uccu 3 0 . T e le fo n : Jó z s e f  8—47
r — -------------------“N
I ASZÚ-ES CSEMEGEBOR R.-T,
| B U D A P E S TI V II., D AM JAN ICH  U CCA  1. SZ.1 TELEFON.: J.143-04
I K I Z Á R Ó L A G  H O R D Ó B O R ! ^

O É P É 8 Z N É R K Ö KMűszaki ás elektrotechnikai iroda. ♦ Hat. eng. villamossági vállalat.
Válla l a minden e szakmába vágó berendezéseket és javításokat. Tervezésekkel és költségvetéssel készséggel szolgál. 

Budapesti Vlll.| Hunyadi ucca 37. szám . 
T e le fo n  : J ó z se f 73—341

Szálloda-étterem25.000 lakosú városban birtokbél let végett potom áron á t a d ó ,  esetleg bérautóval. Érdeklődni ..Keresztény szakember" jeligére a kiadóhivatalban.
Elsőrangú internátusok és nevelő- intézetek fiúk és leányok részére

F R A N C I A O R S Z Á G :  S A IN T -R A F A É L , a fr a n o la  R iv ié r á n , az őrük  ta v a sz  o r s z á g á n a k  m oseszép b o ly é n , k ö zve tle n  a te n ge rp a rto n  (N izza m e lle tt) .
S V Á J C :  I.AU.NANNE ÉS M O NTR F.U X , a  v i lá g h ír ű  n e ve lö v á ro so k b a ii. a  G e n fi tó p a t t já n , 900 m . m a g a s sá g b a n . (L a u sa n n e  v ilá g h ír ű  e g y o ie m e .)  In te n z ív  sp orté lo t. K lim a tik u s  g y ó g y h e ly e k .
A U S Z T R IA : W IE N , az o s z tr á k  fő v á r o s  g y ö n y ö r ű  v illa -  te lo p é n , a  k özépp on ttól 15 porore v illa m o ss a l.

. . M A G Y A R O R S Z Á G :  B U D A P E S T  é s H Ű V Ö S 
V Ö L G Y , o lsőra n gú  In té ze te k , fiú- és le á n y o tth o n o k .M in d e g y ik  In té ze t fe lv e s z  e g y o te m i, közép- és p o lg á ri Isk o la i, ip a rm ű vé sze ti, ze n e is k o lá t, le á n y k o llé g iu m i, lo á n y - ly co u m l, to vá b bk é p ző , v a r r n ita n u ló  s tb . h o u n la k ó k a t. Ö sszes sp orto k , ta n u lm á n yi k ir á n d u lá s o k . B e n n la k ó  o r vo sn ő k . S z ig o rú  fe lü g y e lő t . N a pi 5-szörl k itű n ő  é tk e zé s . S a já t  sp o rtte le p e k . 
E llá tá si díj (b e n n fo g la lt a t lk  a  tan d íj Is ) k ü lfö l 
d ön  120 p en gő , B ud apesten  IOO p e n gő  lm  vont a. M ás k ü lö n  d í| n in c s . K ü lfö ld r e  m é rsé k e lt  ta n u ló je g y o k . A  lá to g a tó  sz ü lö k  részére u g y a n ő  d íia k  m o lle tt  a z  in tézetek  d é p en dan coaiba n  kitűn ő p e n z ió k . K ö ztis ztv ls o lő k n e k , szegón.v- sorH Ú akoak, o g y e to m i h a llg a tó k n a k  k e d v e zm é n y e k . A  flú- in torn á tu b o k  d í ja  10 s z á z a lé k k a l olcsób b .Nyaraltatási csoportok

L A U S  A N N IIB A N  (SV Á J C ), RA U A T O N SZK M E SEN  é s H Ű V Ö S V Ö L G Y B E N . H a v i d í j 140 p e n g ő .F e lv ilá g o s ítá s , p rosp ek tus (v á la s z b é ly e g ) : P esta lo zz i  
Interndtuit Ir o d a , B u d a p e st, V I I . ,  A k á c fa -u to a  43. szám , V . 32. (L ift .)

kávéházi, klub-

berendezések.
B illiá rdok , székok, éttermi és márvány-asztalok

A . Ipákkáevőeszközök és china ezüst árúk. Alpakka-javítás és ezüstözés. Billiárdgolyók, sakk, dominó, dákók stb., stb
F R IE D  Z S IG M O N D  É S  F IA

Budapest, VII., K irály ucca 39. szám .
K öltNégvctfH  éu Á r je gy z ék  d íjt a lan  1
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M agyar vitéz — külföldi á llam p olg ár?Szolnoki tudósítónk írja: vitéz Romvári Rezső, a szolnoki vasúti vendéglő üzletvezetője italmérési engedélyt kért a szolnoki pénzügyigazgatóságtól. A  pénzügyigazgatóság elutasította a kérelmet, mert a becsatolt iratokból azt látta, hogy vitéz Romvári apja külföldi állampolgár volt és a fiú is elmulasztotta megszerezni a magyar állampolgárságot. Romvári Magyar- országon született, a háborúban egy sereg kitüntetést szerzett, a legelső vitézzé avatottak közül való, kormányzói engedéllyel változtatta addigi Ragg nevét Romvárira. Mindez nem volt elég bizonyíték magyar állampolgársága mellett és nem biztosított elegendő jogcímet az italmérési engedély elnyeréséhez.
_ i  uradalm i

bér pince rt IZácz
K J o c r j c r r í t i  i r o d a , . -  f í u d n p c s  t  K  jlr ~ L r u jL -u . /  JZLafan: /S*t-90. zi9 +0.
Jd rr jjy a r  pxxixccÁcxs - tűm kiU (j ri.le ,j_c~scéy-e/-Z-.

TOKAJI KONYAK 
A LEGJOBB

Első Tokaji 
Konyakgyár 
R.-T. Tokaj

C n g l B e rn á t  ésTsa R.-T.
Budapest. K özponti Szeszfőzde  A já n lja : mindennemű gyümölcs- pálinkáját és likőrjeit

^MALÁTA PEZSGŐ SÖR tH OGYH A  M IN DIG IS S Z A .E G E S Z S E G E T S  PÉN ZÉ E G Y R É S Z É T  jy T A L O M K É N T  K A R JA  V IS S Z A . 
GYÁRTJA A FŐVÁROSI SÖRFÖZÖ R.T. KŐBÁNYÁN.

AIDA v,ĥ allű
orösfényű petrúleumgázizzó lámpabél nélkül, lakások, üzletek, uccák és terek világítására
300, 400 és 800 gyertyafénnyel

■t *% t »  i B é l a *Budapest, III., Zsigmond ucca 44. sz.
k osá rfon óm ester

Budapest, IX., M es te r ucca 13. szám  
K és z ít i káka-, v e s s z ő - é s  nád kerti búto
roka t minden k iv ite lben  a lego lcsóbb  
árban . Mindennemű j a v í t á s t  v á l l a l .  Á l l a n d ó  n n f f  y  *• »  1* t  sí i* !

A vendéglős- és kávésipartestületeket állam osítani akarják. Ipartestületi körökben elterjedt hírek szerint a kereskedelmi kormány végérvényesen programmjává tűzte az ipartestületek államosítását és a közel jövőben törvényerőre akarja emelni. A  javaslat nagy precizitással szabja meg az új alapokra fektetett ipartestületek formáját és a terv szerint megszünteti 
autonómiájukat, illetve a kereskedelmi kormány 
jogvégzett tisztviselőit kívánják az ipartestületek élére kinevezni, a kinevezett és nem választott iparvezelőség csupán mint véleményező szerv működnék a tisztviselők mellett. Az átszervezéssel kibővítenék az ipartestületek ügykörét, de továbbra is mint elsőfokú iparhatóság szerepelne. A  kereskedelmi kormány, ipartestületi körökben elterjedt hírek szerint, azért tartja fontosnak az ipartestületek sürgős államosítását, mert több oly rendeletet készül kiadni, amelynek adminisztrálását és ellenőrzését oly hatóságokra kívánja bízni, amely szoros kontaktusban áll az iparossággal. A  kormány az ipartestületek mai formáját nem tartja erre alkalmasnak. Az ipartestüle
tek vagyonát, a tervek szerint, az állam venné 
kezelésbe, az adminisztráció fedezése pedig továbbra is a tagdíjak befizetéséből törlénnék. A  tagdíjakat közadók módjára hajtanák be. A  kiszivárgott terv ellen az ipartestületek értesülésünk szerint a legélesebben fognak állást foglalni és tiltakoznak az állam centralizációs törekvései ellen a vendéglős- és kávésszakmákban.A finomszója premierje. Az Országos Gyermekvédő Liga szabadalma alapján most kerül először forgalomba a finomszója. Egy óriási tápértékű élelmicikk, amely keleten 700 millió embernek a főtápláléka. A finomszója páratlan tápéríéke a hús, zsír, tojás és tej anyagait hatványozott mértékben tartalmazza és a főzésnél ezeket nemcsak hogy pótolja, de messze módon felülmúlja. A finomszója lisztalakban kerül forgalomba, amely kenyérhez, péksüteményekhez, tésztákhoz, vagdalt húsokhoz, rántásokhoz, kakaóhoz stb. keverhető, ezek táperejét felemeli és árait leszállítja. Érdemes volna a nyilvános éttermekbe is bevezetni.E gy budapesti vendéglősné szerelm i drám ája Lajosm izsén. Megrendítő kettős öngyilkossági tragédia játszódott le a lajos- mizsei Polgári-szállóban, ahol Kocsis Ferenc budapesti vendéglős felesége és Désy István pestkörnyéki pénzügyi felvigyázó együttesen követtek el öngyilkosságot. A  szobából két revolverlövés hallatszott ki. Lázár vendéglős maga feszítette fel a bezárt szobaajtót és ekkor megdöbbenő látvány fogadta; a szállodai szoba budapesti lakói vértől borítva feküdtek egymás mellett a vetetlen ágyon. A  nő már halott volt. A  férfi pedig eszméletlen állapotban. A lajos- mizseiesendőrörsa legszélesebbkörű nyomozást kezdte meg. Egy levélben Désy értesíti barátját, hogy együttesen követték el az öngyilkosságot azért, mert egymás nélkül élni nem tudnak, de nem is akarnak, már pedig az asszony nem lehet soha az övé, mert férje van, egy erzsébetvárosi vendéglős, aki sohasem válna el az asszonytól; ezért határozták el, hogy először agyonlövi az asszonyt, azután pedig önmagával végez.Borárak. Az országos fagy nagy károkat okozott. Beregszászon ezenfelül 50°/o-os jégkár is volt. A borpiac ennélfogva e fagykárok hatása alatt áll, mert természetes, hogy az idei esztendőnek ilyen megtizedelése kihatás nélkül nem maradhat a borkereskedelemre. Egészen pontos értesüléseink még nincsenek, a kár teljes mértékű megállapításáig úgy a kereskedelem, mint a termelők teljes zárkózottságban maradnak. Solivadkertcn fagy előtt eladatott 20 hl. 11*5 fokos 76 fillérért, 45 hl. 11 *8 fokos 84 fillérért, 80 hl. 1F5 fokos 86 fillérért. Csengődön borkészlet csekély és csak nagyobb termelőknél akad még valami. Révfülöpön közepes kereslet és kínálat mellett a fagy előtt eiadatott 40 hl. 11*5 fokos 88 fillérért.

Fölakasztotta m agát egy vendéglős, mert a vendéglő rosszul ment. Apr. 24 én délelőtt a Tompa ucca 21. sz. alatt levő vendéglő tulajdonosát, Stoffer Györgyöt, a vendéglő fölött levő padláson fölakasztva találták. Amire észrevették, a vendéglős már halott volt. Az 54 éves Stoffer György azelőtt műbútorasztalos volt, de üzletét eladta, hogy ennek az árán a Tompa nccai kis vendéglőt megvehesse. A vendéglő azonban egyre rosszabbul ment és az anyagi romlás késztette a vengéglőst a végzetes tett elkövetésére.
Moslékban csempészték ki a vendéglőkből lopott 

ezüstneműt. Furfangos tolvajokat leplezett le a rendőrség, akik huzamosabb idő óta igen sok ezüst evőeszközt loptak el a fővárosi vendéglőkből. Egyideig nem sikerült a tolvajok nyomára akadni, de az egyik szemfüles detektív mégis hurokra kerítette őket. Az egyik Damjanich uccai vendéglő előtt megállt Varjas József pestszentlőrinci sertéshízlaló kocsija, hogy elvigye a vendéglőből a moslékot. A vendéglőben alkalmazott özvegy Bakos Árpádné vitte ki a moslékot és amikor beöntötte a moslékos- hordóba, a detektív tompa csörrenést hallott. Csakhamar kiderült, hogy a moslékkal több ezüstkanalat is a hordóba öntöttek. Bakosnét és Varjast előállították a főkapitányságra, ahol beismerték, hogy együtt követték el a lopást. Varjas lakásán nagymennyiségű ezüstöt találtak, amit a lopott evőeszközökből olvasztatott be. A tolvajokat letartóztatták és a nyomozást folytatják, hogy Varjas többi bűntársát is elfogják.Százezer gyerm eknek hoz hetenként örömöt, szórakozást, sok vidám órát a legkedvesebb és leghűségesebb barát, a »Tündér
vásár" képes heti gyermekujság. Ez a lap a legjobb játszótársa a gyermekeknek, hetenkint sok mesét, verset, mulattató mókákat, szórakoztató játékokat, rejtvényeket és pompás színes képeket közöl. Az előfizetési ára olyan csekély, hogy a legszegényebb szülő is könnyen hozhatja meg ezt az áldozatot gyermekének. Ingyenes mutatványszámot szívesen küld a „ Tündér- 
vásár" kiadóhivatala: Budapest, V./D., Akadémia ucca 10. sz.V en d églő  részére nagy jégpult alkalmi áron eladó Rákóczi út 60 házfelügyelőnél.

Kivéve a polgármestert. . .  Egy úr magánosán utazgatott az Alfőldön. Egy szép napon bevetődött egy kis vendéglőbe, ahol meglepően pompás ebédett kapott. Mikor fizetésre került a sor, meg is jegyezte a pincérnek:— Nagyszerű volt. Nem hiszem, hogy ennél pompá- sabb ebédet fogyasztott volna valaki máma.— Kivéve a polgármestert — jegyezte meg a pincér csendesen.— Már pedig én azt hiszem, hogy még a királyi asztalnál sem fogyasztanak el ily remek kosztot olyan jó étvággyal, mint én.— Kivéve a polgármestert, — hagyta rá a pincér. — Ám a vendég megsértődött:— Nézze, barátom, ha maga a kötekedésével le akarja rontani ennek a pompás ebédnek a hatását, én egyszerűen nem fogok fizetni érte egy fillért sem.— Majd intézkedik a polgármester.A vendég dühösen távozott. Másnapra idézést kapott azzal a figyelmeztetéssel, hogy az elfogyasztott ebéd árát is vigye magával. Amfg az előszobában várakozott, megtudta, hogy ebben a városban igen nagy tiszteletben álló polgármester van, aki a város fejlesztése körül halhatatlan érdemeket szerzett s a lakosság oly őszinte hálával van eltelve iránta, hogy érdemeinek elismeréséül kötelezővé tették a város minden polgárának, hogyha valami nagy dolgot, vagy személyt dicsérnek, mindig e szavakkal emlékeztessék az illetőt a polgármester tökéletességére:— Kivéve a polgármestert.Mikor aztán bekerült a bíróhoz, szó nélkül lefizette az ebéd árát is, meg a bírságot is, bár nem hagyhatta szó nélkül a történteket.— Mondhatom, bíró úr, sok helyen megfordultam már életemben, sok buta ember került az utamba, de annál a pincérnél nagyobb szamarat még nem láttam — kivéve 
a polgármestert. (Bg.)Felelős szerkesztő, kiadó és laptulajdonos Dr. KISS ISTVÁNNÉ.

Sörcaapok, sze re lv é n y e k , javítások gjSJ££jg£lJűÍaaS

Örkényi saját termésű BORAIMAT budapesti IX„ Ferenc körút 2, (Ráday ucca sarak)pincébe hoztuk. T e r m e lé s i  á r b a nkereskedői rezsi elejtésével árú sí tora. FARKAS ALADÁR, bortermelő
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Z o n g o r á t ,  p ia n in ó t
e g y m l l l l á a  r é s z le tr e  
e t f t l e g  n é l k ü l :  
S p l v á k ,  B u d a p e s t , V ili .,  
B a r o s s  u c c a  9 6 .  s z á mR Ö G T Ö N Z Ö T T  Feltalálója ée kószftöjo :

VENDÉGÁGY Hlebi ikJázsef
ÁTÜLiKÍTHATÓ karosszék k á r p i t o sa mai korszak legsziiksóge- B U D A P E S T , IX . sebb bútordarabja I L á n y a i ucca 7.

sajtjainkmindenütt beszerezhetők: Pálpuszta-sajt, Derby-sajt, Roma- dour, Imperiál, Óvári, Trappista, Casino, Roquefort, ------------------ Roquefort dobozos
DERBY Sajt- is  Vajtermelő Részvénytársaság
Központi Arúsltó-tolop : Budapest, V III., Tllmé ucca 33/a 

Telefon i József 61—10

Alapittatott 1899. évben.
NEHDEkOOlIS FARKAS j í l s z e k M n
Budapest, VII., Rákóczi út 64. szám .

TELEFON: JÓZSEF 360-67A szabadalmazott szétszedhető hygienikus 
sörhütőkészU lékek, sörk im érők , b o r
kim érők, apparátpultok, te lje s  szá lloda  
és  vendég lő i h ű t ő b e r e n d e z é s e k .Számos elismerőlevél! ~ Számos elismerőlevól! 
Javítások p o n t o s a n  e szk ö zö lte tn ek !

Kreibich szállodai, kávéházi és vendéglői 
összes személyzetek elhelyező irodájam e ly  30 év  óta  fö n n álló  és ú g y  a  fő n ő k  u r a k , m int az e lh e ly e ze tt szem élyzet te lje s  elism e ré sé t érde m elte  ki.

Itndapeat, V I .,  H aa s  Iv o r  nccn 3. T e le fo n : J. 101*18

R á z s óbilliárdkószítő és kávéházi berendező. Javítások, átalakítások, új berendezések készítése
Budapest, IX. kerület, Lónyay ucca 46. szám Telefon : József 36—63

K L A S Z  L A J O S  k á r i á r i n e s t e r
Budapest, IX. kerU let, M átyás ucca 7. sz.K ó n y á i nooa 22. sz . sa r o k h á z , a  V e n d ó g lö sip a rte st. szék h ázéb an  
Ajánlja dús raktárát mindennemű konyhacikkek-, mosókonyha-és bor- 
Vinceberendezésekben, úgyszintén kádármunkákban jutányos árakon■ 

Javítások lelkiismeretesen eszközöltetnek t

P A I T Z  J Á N O S
BUDAPEST, VII. Akácfa ucca 55- a*.
T e le fo n  : J ó z se f 106—29

jógszek rén ygyá ra
Budapest, VI., Gróf Zichy Jenő ucca 6T e le fo n : 114-29

Szabadalmazott m űk őbu rkolatú H E N N E F E L D
j é g s z e k r é n y e k  
s ö r k i m é r ő k é s z ü l é k e k  
s ö r s z e r e l v é n y e k
Jégszekrények és sörkimérők j av í t á sa

Á r je g y z é k  ingyen és bérmentve
KEDVEZM ÉNY A  „VEN D ÉGLŐSÖ K L A P JA 11 T IS Z T E L T  O LV A SÓ IN A K ! A legszebb és legértékesebb a j l i n d é k  i  k e d v e s t m é n y e s  u t a l v á n y !Ezen  u ta lv á n y  fe lm u ta tó ja :M ű v é szi fé n y kép -le ve lező lap  d a ra b ját 3*— pengő h e ly e tt T — p engőért N a g y  M ak art-k é p et ................................................ 12*— » » 4 — „iíletnagyságu fónykópnagyítást legnagyobb garancia mellett, bármilyen beküldött fénykép után 28'— P helyeit 14'— P-órt
D  I  S  K  A Y  " 0 v É 8 S ,o f EÉRHJ EK. É P E Z Ö  M O W A  E I S ABudapest, VII, Rákóczi út 74. szám . . .  Budapest, III, Zsljmond ucca 36. sz.Magyar Divutcsarnok házábanTe..........................- "'elefon : József 50—80 Címre ügyelni! Lukács-fürdővel szemben Telefon : Teréz 120—40

Gróf Somssich Tihamér
Borgazdasága Részvénytársaság

K i t ü n t e t e t t  b o r a i................................................... in—
a  le g fe ls ő b b  k ö r ö kTnnnnnrnrmnmnnnnnnmnmTfTTi un m in ■ ■

a s z t a l á n a k  d í s z e................ ................... .
P a la c k b a n ! e la d á s a  

B u d a p e s t , V I ., T e r é z  k ö r ú t  9 . 
T e l e f o n i  142— 8 5

R a k tá ro n  ta rto k  to lje s k á vé h á zi és ve n d é g lői beren dezések e t ú j és h a szn á lt á llapo tban , ú g yszin té n  Toszok k á v é h á zi és vo nd óg löl borendezésoket a le g m a g a s a b b  árb a n  !

KOHN BERNATvászonárúnagyKeresKedő
Budapest, VII., Király u. 13.MásodiK u dvar. T e l e f o n  : J .  1 2 3 - 9 7llllllllllllllllllllllllllllllllillllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllAjánlunk vendéglők  és  szá llod ák  részére jobbrainőségű feh é r  és sz ín es  

ab roszoka t, valamint fe h é r  és sz ín es  
ab roszk e lm ét méterszámra, len- 
vászon - és pam ut-törlőruhákat, 
len -dam asztabroszok at, ezenkívül 
aszta lkendőket és k erti a b ro s zo 
kat. Ágynem üvászon szá llod ák  
ré s z é re . H ázivászon  és minden e szakmába vágó h ázta rtás i cikkek.Illllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll

Szigorúan szabott nagybani áront!

BRUCK J. HENRIKVASBÚTORGYÁROS
B U D A P E S TM intaraKtár tVI., Andrássy út 38.G yár «IX., Liliom ucca 8. 
Gyártm ányai t

Vasbútorok, rézbútorok, sodrony
ágybetétek, kerti bútorok, gyermek

kocsikSzállodai és éttermi berendezéseket a legjutányosabb árban a lehető legkedvezőbb fizetési feltételek mellett vállalom .
»  .  ,  •  \w •  "  Készít kávéházi és vendéglői berendezéseket g y á r i  á r o n .  mindennemű rajz- és méret szerint.J A l p a c c a - a r u t t e s z i t o  Javításokat elvállal: K LEIH  JA K A B , B u d a p e s t , V ili ., L o s o n c i u . 15. Teleíon: J. 135-52

3 j
SZENT LUKACS-FORDŰ 
Budapest, Ili., Zsigmond ucca 
25-27.szám. Telefoni43-90.K r is tá ly  á s v á n y v íz  í s s s í*- -*

Vendéglősök oímtábláit IWIIIiKOlfITS cfmtáblafestő festi legszebben! Budapest, Vili., Víg ucca 24. 1 Telefon : József 385-52 ..... . ■
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É t T Ö R L E Y
T A L I S M A H  CA S IhO  R É S E R V É

í
Reichert Testvérek JUSSSmn n n a n r c T  es üvegszekrenyek B U D A r t a T  gyártása fémből és V I I . ,  R o t t e n b i l le r  u . 14. üvegből. Saját fém- 

’  . ,  „  arugyar, uveg-(Baross tór mellett) csiszolda,T e le f o n  a J ó z s e f  12—25 asztalosmühely
ILO S V A I L A J O S  K A R O L Yá l la t k e r e s k e d é s eBudapest, IV ., Kaplony u. 1.Éneklő- és díszmadarak, papagá- lyok, majmok, egyéb apró emlősök, Kalitkák és mi ndenne mű eleségfélék Kitűnő husrostos ku- tyaeleség. . Szobaaquariumok, berendezve vagy berendezés nélkül. Díszhalak, vízinövények.

Lakodalmak, bankettek, ünnepélyek a lk a lm ib ó l te ríté st cé lo k r a  sz o lgá ló  evőeszközök, edények, tálak, asztalok, székek ju tá n y o s árb an  k ö lcs ö n  k a p h a tó k . Singer Józsefnó, Király ucca 28. szám

Wagner Testvérek
Ezelőtt LOWENSTEIN M. utóda : - :S a jt- , v a j - , osom oge-, ita l- , fi T e l e f o n :  J ó z s e f  01—61

Budapest, IV., Vámház körút 4.iG i'áránagy k e re sk e d ő k . T e l e f o n  : J ó z s e f  01—01

Szent István 
Portersör

a Polgári Serfőzde 
páratlan

sörkülönlegessége

T I T  A l l  II I h e ly e t t  h a s z n á l jo n  I  K L M l f f f t a J  le g fin o m a b b„ B in ik u m * 1
T E A - M A R G A R I N T

am e ly  n tenvujnt te ljesen  p ó to lja .

BIEN S. FIAI z s í r á r ú g y á rB u d a p e s t ,  V l l .|  N a g y d ió fa  u c c a  7 .T e le fo n  : Jó z s o f 128—48

Sörkimérők
JÉGSZEKRÉNYEKm é rsé k elt árban, elsőrendű k iv ite lb e n ! K é r je n  á r je g y z é k e t!
S T I L L E R A R T H U R

III., J ó z s e f  u c c a  6. számT e l e f o n i  J ó z s e f  413—70
UAáÉAAÉÉáüÉAál a A A A A A a

■  . i  F e r e n cf i e s á f t  é s i  m á z o l óBudapest, Vili., József körűt 77-79. Tel.: J. 49-83Elvállalja szállodák, vendéglők, lakások, dísztermek, templomok, egyesületek stb. fe sté sé t és m á zo lá sá t.I V  Linkrustautánzatokban specialista.
mmmmmwmmmmm

íté le t-k iv o n a t .A  b u d a p e sti m . k i r .  A lla m ro n d ö rsé g  ú jp e s ti k é r . ka p itá n ysá g a  u iln t I . foki'i r e n d ő r i b ü n te tő b író sá g  1027. é v i ja n u á r  hó 10-én k e lt  6588/920. k l h . szám i! Jo g e r ő s  ító lo tóv ol az 1924. évi I X .  t .-o . bo ütköző k ih á g á s  m iatt e líté lte : I . I .u k á c h i  I . iiJ oh sz a lk s ze n tm á rto n i sz ü le té sű , 58 é v e s , r o f . ,  n ő s , r á k o sp a lo ta i, K a s sa -u . 9. s z . a . l a k o t t , v o n d é g lő st, m órt m in t fo lü gye le U e í m e g b íz o tt e g y ó n  a  k ö t. los e lle n ő rzé st o lm u la szto tla , az 1124. é v i I X .  t .- c . 8 . § -á b a  ü tk ö ző  k ih á g á s  m iatt 80 -f- 20 p e n g ő  pénzb ü n te té sre , b e h a jth a ta tla n s á g  ese té n  7 n a p i e lz á r á s r a , továbbá a z  o ljá r á s  so rán  fe lm e r ü lt 78 p e n g ő  74 f il lé r  k ö lts é g  m e gfize té sé r e , v a la m in t az íté le t k iv o n a tá n a k  a  „N o m zo tl U js á g “-ban és a „V e n d é g lő sö k " c .  sz a k la p b a n  való  sa já t k ö lts é g é n  leom ló k ö zzétételére k ö te le z te  é s  e lre n d e lte  az lté lo t  k ivo n a tá n a k  a r á k o sp a lo ta i v á r o sh á z a  és Ip a r to stü lo t h ir d e tő tá b lá já n  való k özzé té te lé t ro m lolto o l. I I . I . i i U A c m I I.u Joniió, szflletett F a r k a s  Z s u z sá n n a , 30 é v e s , a p o sta g l s z ., o v . v a l l . ,  fé r je s  ven déglős n ő jé t, m ert b ort v ízze l h a m isíto tt é s  a z t fo rg a lo m b a h o zta , az 1024. é v i I X .  t .-o . 7. é s 8. g -a lb a  ütk ö ző k ih á g á s  m ia tt 4 0 +  20-J ‘2U p e ngő p é u zb ü u to té sro , b e h a jth a ta t la n s á g  ese té n  12 n a p i e lzá rá sra  le tt  í té lv e . A  k iv o n a t h it o lé ü l:  Czuppon Sándor r .-fő tisz t.
0 0

Háztartási, urasági TT TAHITI VITK 
vendéglői, intézeti 1 U 6Í1LLI Juli.

IS LAJOS M i i tB U U A P K H TKözponti iroda ós gyár:V I I .,  K e r e p e s i  ú t 6 2 . T e l e f o n i  J ó z s e f  321-34Városi tlzlot ós raktár:I V . ,  V á c i  u . 4 0 . (Irányi u. sarok). Telefon: József 453-52
S  J L K j Z E l l K .  r n M .

Iroda, ón rak tár:

Budapest, IV ., Ferenc József rakpart 15.
WlapitáHi óv 18H7 Telefon: .J. 101-30 vsr G y á r t: pecscnyedfozeket, halpapirokat, tortapapi' 

rókát, sü tem ényhtlvelyckct, modern szervírozáftlioz 
p a p í r s z a l v é t á k a t  é a  p a p i r a  b r o s z o k a t© y d r t e l e p :  V I . ,  T e l i d  u c c a  11. s z á m

Popper Már As Lípút r.-l„ Budapest, X., KőbányaTelefon: A ján lja  Kiváló borait a budapesti Telefon:József 59-78 és környékbeli vendéglősök szíves figyelmébe. József 59—78
‘ N k k "  VéiLOM «• N ymmU  K.-T. budapesti I X . ,  Ü llő i Út 25. szám (Köztelek) F a k U * w r M M b im M r  O U o z i r o i  V l l - « *


